С
вято Покрови Пресвятої
Богородиці, або, як звичайно
кажуть, “Покрова”, чи “Свя -
тої Покрови”.

Празник Покрови завжди був і є для
нашого народу днем великого вияву
любові і вдячності Пресвятій Богородиці
та днем радісної прослави і величання Її
покрови й заступництва. Вона відзна -
чається нашою церквою 1/14 жовтня
щорічно.

Головний мотив, який спричинився до
установлення цього празника, це ведіння
св. Андрія Юродивого. Царгород
(Констан тинополь), столицю Візантії,
облягли араби. Ціле місто й народ були у
великій тривозі.

За християнськими переказами, 1/14
жовтня 910 року у Влахернському храмі,
що носить ім’я Богородиці (західне

передмістя Константинополя), під час
всеношної, о четвертій годині ранку, св.
Андрій і його учень Єпіфаній побачили
«чудо» – «Царицю Небесну», Царицю
всього світу, покровительку – Пресвяту
Діву Марію-Богородицю, що стояла в
повітрі і покривала людей сонячним
світлом, яке проливалося з її омофора –
широкої стрічки на плечах.

З цим святом пов’язано чимало згадок
і повір’їв. Покрову в народі вважають
початком зими, – вона снігом землю
покриває: «На Покрову – до обіду осінь, а
опісля обіду – зима».

За давніми звичаями, у цей день
розпочинали на зиму топити піч:
«Батечку, покров, - натопи хату без дров».

ДО НАШОЇ ПОКРОВИ
1/ 14 жовтня

Підготував Віргілій РІЦЬКО

(Далі буде)